Справа № 307/1303/25 
Провадження № 1-кп/307/105/25 

ТЯЧІВСЬКИЙ РАЙОННИЙ СУД
Закарпатської області

В И Р О К
іменем України

03 березня 2026 року м. Тячів

Тячівський районний суд Закарпатської області у складі: головуючого – судді ОСОБА_1 ,
з участю секретаря судового засідання ОСОБА_2 , з сторони обвинувачення: прокурора ОСОБА_3 , з сторони захисту: обвинуваченої ОСОБА_4 та її захисника ОСОБА_5 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в приміщенні суду в місті Тячів матеріали кримінального провадження № 12025071160000216 про обвинувачення ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки с. Терново Тячівського району Закарпатської області, жительки АДРЕСА_1 , громадянки України, із загальною середньою освітою, одруженої, не працює, судимості не має,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч. 1, 2 ст.190 КК України (в редакції на час вчинення кримінальних правопорушень),

В С Т А Н О В И В: 

ОСОБА_4 , 11 червня 2015 року, знаходячись в приміщенні службового кабінету сектору прийому громадян Тячівського управління соціального захисту населення Тячівської районної державної адміністрації (Тячівське УСЗН Тячівської РДА), що за адресою: м. Тячів, вул. Незалежності, 29, Закарпатської області, з метою незаконного отримання бюджетних коштів у виді державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім`ям, діючи умисно, з корисливих мотивів, маючи на меті незаконне збагачення, ввела в обману працівників Тячівського УСЗН Тячівської РДА, шляхом приховування обставин, які впливають на призначення і виплату державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім`ям, при оформленні даної допомоги, звернувшись із власноручною заявою про призначення та виплату матеріальної допомоги малозабезпеченим сім`ям (передбаченої Порядком призначення і виплати державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім`ям, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України №250 від 24 лютого 2003 року), в порушення вимог п. 10 Порядку призначення і виплати державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім`ям, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України №250 від 24 лютого 2003 року (в редакції на момент вчинення кримінального правопорушення), вказала при заповненні заяви "Про призначення усіх видів соціальної допомоги, компенсацій та пільг" № 7366 (зразка, передбаченого Наказом Міністерства соціальної політики України від 21 квітня 2015 року за № 441) та при заповненні декларації від 15 червня 2015 року "Про доходи та майновий стан осіб, які звернулися за призначенням всіх видів соціальної допомоги" (передбаченої Інструкцією щодо порядку оформлення і ведення особових справ отримувачів усіх видів соціальної допомоги, затвердженої Наказом Міністерства праці та соціальної політики України від 19 вересня 2006 року за №345), завідомо неправдиву інформацію про відсутність у власності членів сім`ї більше одного автомобіля, транспортного засобу (механізму). Таким чином, будучи обізнаною про обов`язок повідомляти достовірні відомості про доходи та її майновий стан та членів її сім`ї, умисно приховала факт наявності у власності її сім`ї більше одного транспортного засобу, а саме зареєстрованих за її чоловіком ОСОБА_6 12 серпня 2009 року мотоциклу марки "Zhejiang" моделі "МХ 150 C”, 2008 року випуску, з реєстраційним номером НОМЕР_1 та 23 вересня 2014 року мотоциклу марки "Musstang" моделі "МТ150-6", 2014 року випуску, з реєстраційним номером НОМЕР_2 . Дана обставина стала підставою для нарахування ОСОБА_4 державної соціальної допомоги малозабезпеченій сім`ї, в результаті чого ОСОБА_4 незаконно отримала за період з 01 червня 2015 року по 31 грудня 2015 року бюджетні кошти у виді державної соціальної допомоги як малозабезпеченим сім`ям в розмірі 11 663 грн. 17 коп., заподіявши державі в особі Тячівського управління соціального захисту населення Тячівської районної державної адміністрації матеріальних збитків на зазначену суму.
Крім цього, ОСОБА_4 , 14 грудня 2015 року, 07 червня 2016 року, 14 грудня 2016 року, 16 червня 2017 року, 13 грудня 2017 року, 11 червня 2018 року, 17 грудня 2018 року, 12 червня 2020 року, 23 грудня 2020 року, 15 червня 2021 року та 03 грудня 2021 року, знаходячись в приміщенні службового кабінету сектору прийому громадян Тячівського управління соціального захисту населення Тячівської районної державної адміністрації, що за адресою: м. Тячів, вул. Незалежності, 29, Закарпатської області, з метою незаконного отримання бюджетних коштів у виді державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім`ям, діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно, маючи на меті незаконне збагачення, ввела в обману працівників Тячівського УСЗН Тячівської РДА, шляхом приховування обставин, які впливають на призначення і виплату державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім`ям, при оформленні даної допомоги, звернувшись із власноручними заявами про призначення та виплату матеріальної допомоги малозабезпеченим сім`ям (передбаченої Порядком призначення і виплати державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім`ям, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України №250 від 24 лютого 2003 року), в порушення вимог п.10 Порядку призначення і виплати державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім`ям, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України №250 від 24 лютого 2003 року (в редакції на момент вчинення кримінального правопорушення), вказала при заповненні заяви "Про призначення усіх видів соціальної допомоги, компенсацій та пільг" (зразка передбаченого Наказом Міністерства соціальної політики України від 21 квітня 2015 року за № 441) та при заповненні декларацій від 14 грудня 2015 року, 07 червня 2016 року, 14 грудня 2016 року, 16 червня 2017 року, 13 грудня 2017 року, 11 червня 2018 року, 17 грудня 2018 року, 12 червня 2020 року, 23 грудня 2020 року, 15 червня 2021 року та 03 грудня 2021 року "Про доходи та майновий стан осіб, які звернулися за призначенням всіх видів соціальної допомоги" (передбаченої Інструкцією щодо порядку оформлення і ведення особових справ отримувачів усіх видів соціальної допомоги, затвердженої Наказом Міністерства праці та соціальної політики України від 19 вересня 2006 року за № 345), завідомо неправдиву інформацію про відсутність у власності членів сім`ї більше одного автомобіля, транспортного засобу (механізму) та здійснення купівлі майна вартістю понад 50 000 грн. 00 коп. Таким чином, будучи обізнаною про обов`язок повідомляти достовірні відомості про доходи та її майновий стан та членів її сім`ї, умисно приховала факт наявності у власності її сім`ї більше одного транспортного засобу, а саме зареєстрованих за її чоловіком ОСОБА_6 12 серпня 2009 року мотоциклу марки “Zhejiang" моделі "MX 150 C", 2008 року випуску, з реєстраційним номером НОМЕР_1 та 23 вересня 2014 року мотоциклу марки “Мusstang” моделі “МТ150-6", 2014 року випуску, з реєстраційним номером НОМЕР_3 , а також та купівлю ОСОБА_6 05 серпня 2021 року автомобіля марки “Hyundai” моделі "Santa Fe", 2008 року випуску, з реєстраційним номером НОМЕР_4 , із зазначеною вартістю 250 000 грн. 00 коп. Дана обставина стала підставою для нарахування ОСОБА_4 державної соціальної допомоги малозабезпеченій сім`ї, в результаті чого ОСОБА_4 незаконно отримала за період з 01 червня 2016 року по 31 грудня 2022 року бюджетні кошти у виді державної соціальної допомоги як малозабезпеченим сім`ям в розмірі 237 884 грн. 07 коп., заподіявши державі в особі Тячівського управління соціального захисту населення Тячівської районної державної адміністрації матеріальних збитків на зазначену суму.
Допитана в судовому засіданні обвинувачена ОСОБА_4 в інкримінованих їй кримінальних правопорушеннях – заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайстві) та шахрайстві, вчиненому повторно, винуватою себе не визнала та показала, що коли подавала заяви у Тячівське УСЗН Тячівської РДА для отримання державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім`ям, в її сім`ї мотоцикла не було, оскільки його продав чоловік. Коли чоловік придбав другий мотоцикл, вона усно повідомила про це працівника УСЗН, однак їй сказали, що купівля мотоциклу не впливає на отримання допомоги. Після придбання автомобіля, в серпні 2021 року, вона, знову, усно, повідомила про це працівника УСЗН, однак їй сказали, що купівля автомобіля не впливає на отримання допомоги. Цивільний позов про стягнення з неї в користь держави в особі Тячівського управління соціального захисту населення Тячівської районної державної адміністрації в сумі 249 547 грн. 24 коп., не визнає, оскільки вважає, що не вчиняла кримінального правопорушення.
Вина обвинуваченої у вчинених кримінальних правопорушеннях підтверджується показами свідків та документами, що є у справі, які були досліджені у судовому засіданні.
Свідок ОСОБА_7 в судовому засіданні показала, що працює заступником начальника Тячівського УСЗН Тячівської РДА. Під час проведення перевірки документів, які подавалися для нарахування соціальної допомоги, було виявлено 15 осіб, які подали недостовірні відомості, а саме, в декларації не вказали наявність двох чи більше житлових приміщень, або наявністю двох чи більше транспортних засобів, або факт придбання транспортного засобу. Серед даних осіб є обвинувачена ОСОБА_4 , яка у декларації не вказала, що в її сім`ї в наявності більше одного транспортного засобу та не вказала факт придбання автомобіля. Зазначила, що для отримання соціальної допомоги особа особисто заповнює заяву та декларацію встановленого зразка і подає в управління соцзахисту. Посадові особи управління не мають перевіряти відомості, що зазначені в декларації, оскільки відповідальність за їх достовірність несе особа, що заповнює декларації. Управління приймає рішення про здійснення соціальної виплати на підставі заяви та декларації. Заподіяну шкоду ОСОБА_7 не відшкодувала.
Свідок ОСОБА_6 в судовому засіданні показав, що є чоловіком обвинуваченої. В 2014 році він продав належний йому мотоцикл, шляхом надання доручення на користування, однак договору купівлі-продажу він не оформляв, і даний мотоцикл не зняв з обліку в сервісному центрі. У 2021 році він придбав автомобіль. Дружина усно про це повідомила працівників управління соцзахисту, однак її повідомили, що купівля автомобіля не впливає на отримання соціальної допомоги, оскільки автомобілю більше десяти років. Зазначив, що повідомив дружину, що продав мотоцикл, однак не сказав їй, що не зняв його з обліку в сервісному центрі.
Листом Тячівської районної військової адміністрації від 11 квітня 2024 року № 03-36/181 на ім`я начальника Тячівського РВП ГУНП в Закарпатській області, з якого відомо, що у Тячівському УСЗН виявлено порушення вимог законодавства. Зокрема, зафіксовано переплати у сумі 2 138 711 грн. 19 коп.
Інформацією з Єдиного державного реєстру МВС, щодо транспортних засобів, зазначених у запиті, від 20 липня 2024 року, з якого відомо, що ОСОБА_4 має у власності: транспортний засіб Fiat Panda, придбаний 20 лютого 2019 року, вартістю 36 479 грн. 44 коп., проданий 17 травня 2024 року за 95 000 грн. 00 коп.; транспортний засіб Ford Ecosport, придбаний 14 лютого 2024 року, вартістю 11 207 грн. 00 коп.; ОСОБА_6 має у власності: транспортний засіб Musstang MT 150-6, придбаний 23 вересня 2014 року, вартістю 3 480 грн. 00 коп., проданий 25 травня 2023 року за 3 480 грн. 00 коп.; транспортний засіб Geon X-Road 200 Light, придбаний 09 березня 2023 року, вартістю 32 000 грн. 00 коп., досі у власності; транспортний засіб Hyundai Santa Fe, придбаний 05 серпня 2021 року, вартістю 250 000 грн. 00 коп., досі у власності.
Інформацією з ТСЦ МВС № 2143 від 12 червня 2024 року, з якої відомо, що ОСОБА_4 17 травня 2024 року було перереєстровано на іншого власника (продано) транспортний засіб Fiat Panda, 2004 року випуску. ОСОБА_4 14 лютого 2024 року було зареєстровано транспортний засіб Ford Eсosport, 2018 року випуску, який знаходиться у її власності й на сьогодні.
Інформацією з ТСЦ МВС № 2143 від 21 червня 2024 року, з якої відомо, що за ОСОБА_6 09 березня 2023 року було зареєстровано транспортний засіб – мотоцикл Geon Х-Road 200 Light, 2022 року випуску, вартістю 32 000 грн. 00 коп., 05 серпня 2021 року було зареєстровано транспортний засіб – автомобіль Hyundai Santa Fe, 2008 року випуску, вартістю 250 000 грн. 00 коп., 25 травня 2025 року було перереєстровано на іншого власника (продано) транспортний засіб Musstang MT 150-6, 2014 року випуску, вартістю 3 480 грн. 00 коп., 23 жовтня 2021 року було перереєстровано на іншого власника (продано) транспортний засіб Peugeot 807, 2004 року випуску, вартістю 45 000 грн. 00 коп.
Інформацією з ТСЦ МВС № 2143 від 21 червня 2024 року, з якої відомо, що за ОСОБА_4 14 лютого 2024 року було зареєстровано транспортний засіб – автомобіль Ford Eсosport, 2018 року випуску, вартістю 11 207 грн. 00 коп., 17 травня 2024 року було перереєстровано на іншого власника (продано) транспортний засіб – автомобіль Fiat Panda, 2004 року випуску, вартістю 95 000 грн. 00 коп.
Інформацією з ТСЦ МВС № 2143 від 13 листопада 2024 року, з якої відомо, що транспортний засіб – мотоцикл марки Zhejiang MX 150C, 2008 року випуску, 12 серпня 2009 року зареєстрований за ОСОБА_6 . Транспортний засіб на інших осіб не перереєстровувався.
Інформацією Тячівського управління соціального захисту населення від 11 листопада 2024 року № 1799, з якої відомо, що ОСОБА_4 на обліку на даний час не перебуває , жодного виду допомоги не отримує. За період з 01 березня 2019 року по лютий 2024 року ОСОБА_4 отримувала державну соціальну допомогу, як малозабезпечена сім`я, в сумі 286 734 грн. 98 коп. Виплата проводилася через банківську установу АТ КБ "Приватбанк". ОСОБА_4 добровільно повернула 22 березня 2024 року 1 500 грн. 00 коп.
Інформацією Тячівського управління соціального захисту населення від 18 листопада 2024 року № 1842, з якої відомо, що ОСОБА_4 за період з 01 червня 2015 року по лютий 2019 року отримувала державну соціальну допомогу, як малозабезпечена сім`я, в сумі 73 899 грн. 04 коп.
Довідками Тячівського управління соціального захисту населення від 02 липня 2025 року, з яких відомо, що ОСОБА_4 отримала соціальну допомогу малозабезпеченим сім`ям за період з червня 2015 року по грудень 2015 року в сумі 11 663 грн. 17 коп., за період з січня 2016 року по грудень 2016 року в сумі 17 805 грн. 37 коп., за період з січня 2017 року по грудень 2017 року в сумі 26 086 грн. 35 коп., за період з січня 2018 року по грудень 2018 року в сумі 15 746 грн. 67 коп., за період з січня 2019 року по травень 2019 року в сумі 6 493 грн. 70 коп., за період з червня 2020 року по грудень 2020 року в сумі 36 147 грн. 30 коп., за період з січня 2021 року по грудень 2021 року в сумі 5 631 грн. 15 коп., за період з січня 2022 року по грудень 2022 року в сумі 70 551 грн. 00 коп.
Заявами ОСОБА_4 в Тячівське управління соціального захисту населення від 11 червня 2015 року, від 14 грудня 2015 року, від 07 червня 2016 року, від 14 грудня 2016 року, від 16 червня 2017 року, від 13 грудня 2017 року, від 11 червня 2018 року, від 17 грудня 2018 року, від 12 червня 2020 року, від 23 грудня 2020 року, від 15 червня 2021 року від 03 грудня 2021 року, з яких відомо, що ОСОБА_4 просить призначити їй державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім`ям. У даних заявах ОСОБА_4 повідомлено, що в разі зміни обставин, які можуть вплинути на отримання нею соціальної допомоги та пільг, вона зобов`язалась повідомити органи праці та соціального захисту населення. Також, її попереджено про відмову в призначенні або припиненні виплат призначеної соціальної допомоги та/або повернення надмірно нарахованих коштів у разі подання неповних чи недостовірних відомостей про доходи та майновий стан сім`ї.
Декларацією про доходи та майновий стан осіб, які звернулися за призначенням усіх видів соціальної допомоги, поданої ОСОБА_4 в Тячівське управління соціального захисту населення 15 червня 2015 року, з якої відомо, що в склад її сім`ї входить чоловік ОСОБА_6 , син ОСОБА_8 та дочки ОСОБА_9 і ОСОБА_10 . У розділі ІV. Відомості про транспортні засоби, які зареєстровані в установленому порядку та перебувають у власності або володінні членів сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, членів сім`ї, що проживають окремо (дружини, чоловіка, неповнолітніх дітей) ОСОБА_4 зазначила "немає".
Декларацією про доходи та майновий стан осіб, які звернулися за призначенням усіх видів соціальної допомоги, поданої ОСОБА_4 в Тячівське управління соціального захисту населення 14 грудня 2015 року, з якої відомо, що в склад її сім`ї входить чоловік ОСОБА_6 , син ОСОБА_8 та дочки ОСОБА_9 і ОСОБА_10 . У розділі ІV. Відомості про транспортні засоби, які зареєстровані в установленому порядку та перебувають у власності або володінні членів сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, членів сім`ї, що проживають окремо (дружини, чоловіка, неповнолітніх дітей) ОСОБА_4 зазначила "немає".
Декларацією про доходи та майновий стан осіб, які звернулися за призначенням усіх видів соціальної допомоги, поданої ОСОБА_4 в Тячівське управління соціального захисту населення 07 червня 2016 року, з якої відомо, що в склад її сім`ї входить чоловік ОСОБА_6 , син ОСОБА_8 та дочки ОСОБА_9 і ОСОБА_10 . У розділі ІV. Відомості про транспортні засоби, які зареєстровані в установленому порядку та перебувають у власності або володінні членів сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, членів сім`ї, що проживають окремо (дружини, чоловіка, неповнолітніх дітей) ОСОБА_4 зазначила "немає".
Декларацією про доходи та майновий стан осіб, які звернулися за призначенням усіх видів соціальної допомоги, поданої ОСОБА_4 в Тячівське управління соціального захисту населення 12 грудня 2016 року, з якої відомо, що в склад її сім`ї входить чоловік ОСОБА_6 , син ОСОБА_8 та дочки ОСОБА_9 і ОСОБА_10 . У розділі ІV. Відомості про транспортні засоби, які зареєстровані в установленому порядку та перебувають у власності або володінні членів сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, членів сім`ї, що проживають окремо (дружини, чоловіка, неповнолітніх дітей) ОСОБА_4 зазначила "немає".
Декларацією про доходи та майновий стан осіб, які звернулися за призначенням усіх видів соціальної допомоги, поданої ОСОБА_4 в Тячівське управління соціального захисту населення 16 червня 2017 року, з якої відомо, що в склад її сім`ї входить чоловік ОСОБА_6 , син ОСОБА_8 та дочки ОСОБА_9 і ОСОБА_10 . У розділі ІV. Відомості про транспортні засоби, які зареєстровані в установленому порядку та перебувають у власності або володінні членів сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, членів сім`ї, що проживають окремо (дружини, чоловіка, неповнолітніх дітей) ОСОБА_4 зазначила "немає".
Декларацією про доходи та майновий стан осіб, які звернулися за призначенням усіх видів соціальної допомоги, поданої ОСОБА_4 в Тячівське управління соціального захисту населення 13 грудня 2017 року, з якої відомо, що в склад її сім`ї входить чоловік ОСОБА_6 , син ОСОБА_8 та дочки ОСОБА_9 і ОСОБА_10 . У розділі ІV. Відомості про транспортні засоби, які зареєстровані в установленому порядку та перебувають у власності або володінні членів сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, членів сім`ї, що проживають окремо (дружини, чоловіка, неповнолітніх дітей) ОСОБА_4 зазначила "немає".
Декларацією про доходи та майновий стан осіб, які звернулися за призначенням усіх видів соціальної допомоги, поданої ОСОБА_4 в Тячівське управління соціального захисту населення 11 червня 2018 року, з якої відомо, що в склад її сім`ї входить чоловік ОСОБА_6 , син ОСОБА_8 та дочки ОСОБА_9 і ОСОБА_10 . У розділі ІV. Відомості про транспортні засоби, які зареєстровані в установленому порядку та перебувають у власності або володінні членів сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, членів сім`ї, що проживають окремо (дружини, чоловіка, неповнолітніх дітей) ОСОБА_4 зазначила "немає".
Декларацією про доходи та майновий стан осіб, які звернулися за призначенням усіх видів соціальної допомоги, поданої ОСОБА_4 в Тячівське управління соціального захисту населення 17 грудня 2018 року, з якої відомо, що в склад її сім`ї входить чоловік ОСОБА_6 , син ОСОБА_8 та дочки ОСОБА_9 і ОСОБА_10 . У розділі ІV. Відомості про транспортні засоби, які зареєстровані в установленому порядку та перебувають у власності або володінні членів сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, членів сім`ї, що проживають окремо (дружини, чоловіка, неповнолітніх дітей) ОСОБА_4 зазначила "немає".
Декларацією про доходи та майновий стан осіб, які звернулися за призначенням усіх видів соціальної допомоги, поданої ОСОБА_4 в Тячівське управління соціального захисту населення 12 червня 2020 року, з якої відомо, що в склад її сім`ї входить чоловік ОСОБА_6 , син ОСОБА_8 та дочки ОСОБА_9 і ОСОБА_10 . У розділі ІV. Відомості про транспортні засоби, які зареєстровані в установленому порядку та перебувають у власності або володінні членів сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, членів сім`ї, що проживають окремо (дружини, чоловіка, неповнолітніх дітей) ОСОБА_4 зазначила "немає".
Декларацією про доходи та майновий стан осіб, які звернулися за призначенням усіх видів соціальної допомоги, поданої ОСОБА_4 в Тячівське управління соціального захисту населення 23 грудня 2020 року, з якої відомо, що в склад її сім`ї входить чоловік ОСОБА_6 , син ОСОБА_8 та дочки ОСОБА_9 і ОСОБА_10 . У розділі ІV. Відомості про транспортні засоби, які зареєстровані в установленому порядку та перебувають у власності або володінні членів сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, членів сім`ї, що проживають окремо (дружини, чоловіка, неповнолітніх дітей) ОСОБА_4 зазначила, що їй належить автомобіль "Fiat".
Декларацією про доходи та майновий стан осіб, які звернулися за призначенням усіх видів соціальної допомоги, поданої ОСОБА_4 в Тячівське управління соціального захисту населення 15 червня 2021 року, з якої відомо, що в склад її сім`ї входить чоловік ОСОБА_6 , син ОСОБА_8 та дочки ОСОБА_9 і ОСОБА_10 . У розділі ІV. Відомості про транспортні засоби, які зареєстровані в установленому порядку та перебувають у власності або володінні членів сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, членів сім`ї, що проживають окремо (дружини, чоловіка, неповнолітніх дітей) ОСОБА_4 зазначила "немає".
Декларацією про доходи та майновий стан осіб, які звернулися за призначенням усіх видів соціальної допомоги, поданої ОСОБА_4 в Тячівське управління соціального захисту населення 03 грудня 2021 року, з якої відомо, що в склад її сім`ї входить чоловік ОСОБА_6 , син ОСОБА_8 та дочки ОСОБА_9 і ОСОБА_10 . У розділі ІV. Відомості про транспортні засоби, які зареєстровані в установленому порядку та перебувають у власності або володінні членів сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, членів сім`ї, що проживають окремо (дружини, чоловіка, неповнолітніх дітей) ОСОБА_4 зазначила "немає".
У всіх вищезазначених деклараціях ОСОБА_4 попереджена про відмову в призначенні або припиненні виплати державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім`ям в разі подання неповних чи недостовірних відомостей про доходи та майновий стан членів сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, членів сім`ї, що проживають окремо (дружини, чоловіка, неповнолітніх дітей).
Досліджені докази не викликають сумніву у їх достовірності, так як взаємно підтверджуються, здобуті і закріплені у встановленому законом порядку, є об`єктивними.
Суд не бере до уваги покази обвинуваченої про те, що вона усно повідомляла працівників управління соціального захисту про те, що в її сім`ї в наявності є більше одного транспортного засобу та був придбаний автомобіль, оскільки вони не підтверджуються жодними доказами, і на думку суду, такими показами обвинувачена намагається уникнути кримінальної відповідальності. 
За таких обставин суд приходить до переконання, що вина обвинуваченої ОСОБА_4 доведена повністю у заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайстві) (в редакції на час вчинення кримінального правопорушення), тому ці її дії слід кваліфікувати за ч.1 ст. 190 КК України та шахрайстві, вчиненому повторно, тому ці її дії слід кваліфікувати за ч.2 ст. 190 КК України (в редакції на час вчинення кримінального правопорушення).
Обираючи покарання обвинуваченій, суд враховує ступінь тяжкості вчинених нею кримінальних правопорушень, які є особливо нетяжким злочином та кримінальним проступком, особу винної, яка по місцю проживання характеризується позитивно.
Обставин, які пом`якшують покарання ОСОБА_4 , суд не знаходить.
Обставин, які обтяжують покарання обвинуваченій, суд не знаходить.
З урахуванням таких обставин справи, суд приходить до висновку, що ОСОБА_4 за ч.1 ст.190 КК України (в редакції на час вчинення кримінального правопорушення) слід обрати покарання у виді штрафу в розмірі 50 (п`ятдесят) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 850 (вісімсот п`ятдесят) гривень 00 копійок, а за ч.2 ст.190 КК України (в редакції на час вчинення кримінального правопорушення) слід обрати покарання у виді позбавлення волі, із звільненням від відбування покарання з випробуванням та з покладанням обов`язків – періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання, яке є необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень.
На підставі ч.2 ст. 49, ч.5 ст. 74 КК України слід звільнити ОСОБА_4 від призначеного покарання за ч.1 ст. 190 КК України у зв`язку із закінченням строків давності, оскільки інкриміноване їй кримінальне правопорушення, передбачене ч.1 ст.190 КК України відноситься до кримінального проступку, і з часу його вчинення минуло більше трьох років.
Щодо цивільного позову Тячівської окружної прокуратури Закарпатської області в інтересах держави в особі Тячівського управління соціального захисту населення Тячівської районної державної адміністрації до ОСОБА_4 про відшкодування матеріальної шкоди, завданої кримінальним правопорушенням в сумі 249 547 грн. 24 коп., слід зазначити наступне.
Згідно ч.1 ст.1166 ЦК України майнова шкода, завдана неправомірними рішеннями, діями чи бездіяльністю особистим немайновим правам фізичної або юридичної особи, а також шкода, завдана майну фізичної або юридичної особи, відшкодовується в повному обсязі особою, яка її завдала.
Беручи до уваги вищенаведене та те, що завдана шкода заподіяна діями обвинуваченої, суд вважає, що позовні вимоги підлягають задоволенню у повному обсязі.
Відповідно до ч.4 ст.174 КПК України, суд одночасно з ухваленням судового рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна. Суд скасовує арешт майна, зокрема, у випадку виправдання обвинуваченого, закриття кримінального провадження судом, якщо майно не підлягає спеціальній конфіскації, непризначення судом покарання у виді конфіскації майна та/або незастосування спеціальної конфіскації, залишення цивільного позову без розгляду або відмови в цивільному позові.
Оскільки суд задовільняє цивільний позов, підстави для скасування арешту майна - легкового автомобіля марки "Ford" моделі "Ecosport", реєстраційний номер НОМЕР_5 , який належить ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , жительці АДРЕСА_1 , який накладений на підставі ухвали слідчого судді Тячівського районного суду Закарпатської області від 28 березня 2025 року з метою забезпечення цивільного позову, відсутні.
Згідно з ст.100 КПК України речові докази: оригінали документів особової справи щодо надання соціальної допомоги гр. ОСОБА_4 , а саме: відомість з ПФУ відносно ОСОБА_6 на 2 арк., копії документів членів сім`ї ОСОБА_4 на 6 арк., інформація з приводу перевірки прихованого майна на 1 арк., розрахунок середньомісячного сукупного доходу від 16.10.2023 на 1 арк., рішення про призначення державної соціальної допомоги від 16.10.2023 на 1 арк., розрахунок середньомісячного сукупного доходу від 25.01.2024 на 1 арк., рішення про призначення державної соціальної допомоги від 25.01.2024 на 1 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 15.06.2015 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 15.06.2015 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 14.12.2015 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 14.12.2015 на 2 арк., акт обстеження матеріальних умов від 14.12.2015 на 1 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 07.06.2016 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 07.06.2016 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 14.12.2016 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 12.12.2016 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 16.06.2017 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 16.06.2017 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 13.12.2017 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 13.12.2017 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 11.06.2018 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 11.06.2018 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 17.12.2018 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 17.12.2018 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 12.06.2020 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 12.06.2020 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 23.12.2020 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 23.12.2020 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 15.06.2021 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 15.06.2021 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 03.12.2021 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 03.12.2021 на 2 арк., довідки видані гр. ОСОБА_6 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 25.01.2023 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 25.01.2023 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 31.07.2023 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 31.07.2023 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 22.01.2024 на 2 арк. та декларація про доходи та майновий стан від 22.01.2024 на 2 арк., які зберігаються при матеріалах кримінального провадження, слід залишити при матеріалах кримінального провадження.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 370, 371, 373-376 КПК України, суд

У Х В А Л И В :

ОСОБА_4 визнати винною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 190 КК України (в редакції на час вчинення кримінального правопорушення) та ч.2 ст. 190 КК України (в редакції на час вчинення кримінального правопорушення) та призначити їй покарання:
за ч.1 ст. 190 КК України (в редакції на час вчинення кримінального правопорушення) - штраф в розмірі 50 (п`ятдесят) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 850 (вісімсот п`ятдесят) гривень 00 копійок;
за ч. 2 ст. 190 КК України (в редакції на час вчинення кримінального правопорушення) – 2 (два) роки позбавлення волі.
На підставі ч.2 ст. 49, ч.5 ст. 74 КК України звільнити засуджену ОСОБА_4 від призначеного покарання за ч.1 ст. 190 КК України у зв`язку із закінченням строків давності.
На підставі ст.75 КК України звільнити ОСОБА_4 від відбування покарання з випробуванням та іспитовим строком на 1 (один) рік, якщо протягом визначеного судом іспитового строку не вчинить нового кримінального правопорушення та виконає покладені на неї обов`язки. Відповідно до п.п. 1, 2 ч.1 ст. 76 КК України покласти на ОСОБА_4 такі обов`язки: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
Цивільний позов Тячівської окружної прокуратури Закарпатської області в інтересах держави в особі Тячівського управління соціального захисту населення Тячівської районної державної адміністрації Закарпатської області про відшкодування матеріальної шкоди, завданої кримінальним правопорушенням, задовольнити та стягнути з обвинуваченої ОСОБА_4 на користь держави в особі Тячівського управління соціального захисту населення Тячівської районної державної адміністрації Закарпатської області 249 547 (двісті сорок дев`ять тисяч п`ятсот сорок сім) гривень 24 копійки матеріальної шкоди.
Речові докази: оригінали документів особової справи щодо надання соціальної допомоги гр. ОСОБА_4 , а саме: відомість з ПФУ відносно ОСОБА_6 на 2 арк., копії документів членів сім`ї ОСОБА_4 на 6 арк., інформація з приводу перевірки прихованого майна на 1 арк., розрахунок середньомісячного сукупного доходу від 16.10.2023 на 1 арк., рішення про призначення державної соціальної допомоги від 16.10.2023 на 1 арк., розрахунок середньомісячного сукупного доходу від 25.01.2024 на 1 арк., рішення про призначення державної соціальної допомоги від 25.01.2024 на 1 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 15.06.2015 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 15.06.2015 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 14.12.2015 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 14.12.2015 на 2 арк., акт обстеження матеріальних умов від 14.12.2015 на 1 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 07.06.2016 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 07.06.2016 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 14.12.2016 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 12.12.2016 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 16.06.2017 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 16.06.2017 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 13.12.2017 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 13.12.2017 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 11.06.2018 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 11.06.2018 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 17.12.2018 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 17.12.2018 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 12.06.2020 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 12.06.2020 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 23.12.2020 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 23.12.2020 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 15.06.2021 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 15.06.2021 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 03.12.2021 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 03.12.2021 на 2 арк., довідки видані гр. ОСОБА_6 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 25.01.2023 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 25.01.2023 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 31.07.2023 на 2 арк., декларація про доходи та майновий стан від 31.07.2023 на 2 арк., заява про призначення соціальної допомоги від 22.01.2024 на 2 арк. та декларація про доходи та майновий стан від 22.01.2024 на 2 арк., які зберігаються при матеріалах кримінального провадження, - залишити при матеріалах кримінального провадження.
На вирок може бути подана апеляційна скарга до Закарпатського апеляційного суду через Тячівський районний суд протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок суду, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Копію вироку вручити негайно після його проголошення засудженому та прокурору.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку

Суддя ОСОБА_1